截至本核查意见签署之日，信息披露义务人不存在在境内、境外其他上市

公司拥有权益的股份达到或超过该公司已发行股份5%的情形。

截至本核查意见签署之日，信息披露义务人控股股东紫金矿业在境内、境

外其他上市公司拥有权益的股份达到或超过该公司已发行股份5%的情况如下：

序号 股票简称 股票代码 持股比例

1 江南化工 002226.SZ 21.81%

2 赛恩斯 688480.SH 21.11%

3 招金矿业 01818.HK 18.20%

4 嘉友国际 603871.SH 17.49%

5 艾芬豪矿业 TSX:IVN 12.26%

6 四川黄金 001337.SZ 8.58%

7 盾安环境 002011.SZ 7.36%

8 万国黄金 03939.HK 17.57%

9 仙乐都矿业 ASX:XAM 18.82%

10 龙净环保 600388.SH 25.00%

11 MONTAGE GOLD TSXV:MAU 9.68%

截至本核查意见签署之日，信息披露义务人间接控股股东闽西兴杭在境内、

境外其他上市公司拥有权益的股份达到或超过该公司已发行股份5%的情况（不

含前述通过紫金矿业及其子公司拥有权益的公司）如下：

序号 股票简称 股票代码 持股比例

1 紫金矿业 601899.SH 22.89%

截至本核查意见签署之日，信息披露义务人实际控制人上杭县财政局除前

述通过闽西兴杭、紫金矿业及其子公司拥有权益的公司外，无其他在境内、境

外其他上市公司拥有权益的股份达到或超过该公司已发行股份5%的情形。

 8

经核查，本财务顾问认为，信息披露义务人已在报告书中披露了信息披露

义务人及其控股股东、间接控股股东、实际控制人在境内、境外其他上市公司

拥有权益的股份达到或超过该公司已发行股份5%的情形。

四、对信息披露义务人本次权益变动方式及其资金来源的核查

（一）对信息披露义务人本次权益变动方式的核查

1、控股股东及实际控制人变更情况

根据《控制权转让协议》和《控制权转让协议之补充协议》，紫金国际控

股拟协议收购股份转让方持有的合计392,249,869股上市公司股份，其中藏格创

投转让195,503,110股、肖永明先生转让54,957,901股、永鸿实业转让22,726,793

股、林吉芳女士转让3,504,699股、新沙鸿运投资转让115,557,366股。

根据上述协议安排，本次权益变动前后，交易各方在上市公司所拥有的权

益的股份情况如下表所示：

股东名称

或姓名

本次权益变动前 本次交易情况 本次权益变动后

持股数量

（股）

持股

比例

交易数量

（股）

持股

比例

持股数量

（股）

持股

比例

藏格创投 361,588,493 23.03% 195,503,110 12.45% 166,085,383 10.58%

肖永明 155,643,647 9.91% 54,957,901 3.50% 100,685,746 6.41%

永鸿实业 72,042,679 4.59% 22,726,793 1.45% 49,315,886 3.14%

林吉芳 3,504,699 0.22% 3,504,699 0.22% - -

肖瑶 22,000 0.001% - - 22,000 0.001%

肖永明及其一致行动

人合计
592,801,518 37.75% 276,692,503 17.62% 316,109,015 20.13%

新沙鸿运投资 271,921,719 17.32% 115,557,366 7.31% 156,364,353 9.96%

紫金国际控股 15,903,100 1.01% 392,249,869 24.98% 408,152,969 25.99%

紫金上海投资（上海

）有限公司
2,857,900 0.18% - - 2,857,900 0.18%

紫金矿业集团资本投

资有限公司
1,000 0.0001% - - 1,000 0.0001%

紫金矿业资产管理（

厦门）有限公司-星盛

私募证券投资基金

40,000 0.003% - - 40,000 0.003%

信息披露义务人及其

一致行动人合计
18,802,000 1.20% 392,249,869 24.98% 411,051,869 26.18%

注：藏格矿业已完成回购部分股份并注销，截至本核查意见出具日，藏格矿业股本总额为

1,570,225,745 股；上述持股比例根据最新股份总额进行测算。

 9

本次权益变动完成后，信息披露义务人将直接持有上市公司408,152,969股

上市公司股份（占上市公司总股本的25.99%），为上市公司第一大股东。信息

披露义务人及其一致行动人合计持有上市公司411,051,869股，占上市公司股本

总额的26.18%。

根据藏格创投出具的《表决权放弃承诺函》，表决权放弃前后，交易各方

在上市公司所拥有的表决权的股份情况如下表所示：

股东名称

或姓名

表决权放弃前 表决权放弃情况 表决权放弃后

表决权数量

（股）

持股

比例

表决权数量

（股）

持股

比例

表决权数量

（股）

持股

比例

藏格创投 166,085,383 10.58% 79,021,754 5.03% 87,063,629 5.54%

肖永明 100,685,746 6.41% - - 100,685,746 6.41%

永鸿实业 49,315,886 3.14% - - 49,315,886 3.14%

肖瑶 22,000.00 0.001% - - 22,000.00 0.001%

肖永明及其一

致行动人合计
316,109,015 20.13% 79,021,754 5.03% 237,087,261 15.10%